

Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico nº SAAE-PE002/2024
Processo Administrativo nº SAAE-PE002/2024

Tamboril/CE, 17 de abril de 2024.

Ao Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Nova Russas/CE

Pregão Eletrônico nº SAAE-PE002/2024

Processo Administrativo nº SAAE-PE002/2024

Objeto: O objeto da presente licitação é escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Lote 11						
Item	LOTE 11	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.(r\$)	Valor Total(r\$)
110	LUVA LR DE 20MM	Krona	UND	50	57,87	2.893,50
111	LUVA LR 25MM	Krona	UND	425	2,41	1.024,25
112	LUVA LR 32MM	Krona	UND	210	5,82	1.222,20
113	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	Krona	UND	255	4,05	1.032,75
114	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	Krona	UND	22	5,03	110,66
115	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	Krona	UND	13	13,99	181,87
116	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	Krona	UND	13	19,04	247,52
117	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	Krona	UND	13	32,46	421,98
118	LUVA DE F.G DE 25MM	Tupy	UND	14	15,35	214,90
119	LUVA DE F.G DE 32MM	Tupy	UND	32	19,96	638,72
120	LUVA DE F.G DE 40MM	Tupy	UND	46	40,98	1.885,08
121	LUVA DE F.G DE 50MM	Tupy	UND	63	55,87	3.519,81
122	LUVA DE F.G DE 60MM	Tupy	UND	62	71,68	4.444,16
123	LUVA DE F.G DE 75MM	Tupy	UND	10	101,52	1.015,20
124	LUVA DE F.G DE 85MM	Tupy	UND	10	159,61	1.596,10
Valor Total do Lote 11(r\$): 20.448,70 (Vinte mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos)						20.448,70
Lote 12						
Item	LOTE 12	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.(r\$)	Valor Total(r\$)
125	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM	Krona	UND	20	19,76	395,20
126	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM	Krona	UND	20	22,81	456,20
127	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM	Krona	UND	20	34,36	687,20
128	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM	Krona	UND	18	41,18	741,24
129	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM	Krona	UND	18	71,49	1.286,82
130	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM	Krona	UND	18	128,98	2.321,64
131	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM	Krona	UND	18	147,86	2.661,48
132	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	Krona	UND	22	1,11	24,42
133	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	Krona	UND	530	1,35	715,50
134	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	Krona	UND	265	3,28	869,20
135	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	Krona	UND	115	7,65	879,75
136	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	Krona	UND	160	10,20	1.632,00
137	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	Krona	UND	255	20,38	5.196,90
Valor Total do Lote 12(r\$): 17.867,55 (Dezessete mil e oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)						17.867,55
Lote 21						

Item	LOTE 21	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.(r\$)	Valor Total(r\$)
223	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	Krona	UND	28	9,01	252,28
224	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	Krona	UND	12	18,65	223,80
225	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	Krona	UND	12	30,72	368,64
226	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	Krona	UND	12	44,84	538,08
227	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	Krona	UND	12	75,55	906,60
Valor Total do Lote 21(r\$): 2.289,40 (Dois mil e duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)						2.289,40
TOTAL GERAL DOS LOTES(r\$): 40.605,65 (Quarenta mil e seiscentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos)						40.605,65

Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 40.605,65 (Quarenta mil e seiscentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Validade da Proposta: 90(Noventa) dias.

Prazo de Entrega do Objeto: O prazo de entrega dos itens é de **05(cinco)** dias contados da emissão de Requisição formalizada pelo contratante.

Prazo de Entrega: O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA**, que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Observações:

A Licitante **DECLARA**, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

A Licitante **DECLARA**, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Representante Legal: Sr. Francisco Camilo Araújo Alves, Administrador Titular, brasileiro, natural de Crateús/CE, casado, nascido a 09/03/1988, empresário, portador do CPF/MF nº 024.265.763-08 e Cédula de Identidade nº 2001027021938 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Firmino Pereira Martins, nº 114, bairro Monte Azul, Tamboril/CE, Cep nº 63.750-000.

Dados da Empresa Licitante

Razão Social: Innova Empreendimentos EIRELE-ME

Cnpj nº: 26.615.647/0001-11

Cgf nº: 06.641254-4

Endereço: Rua José Gomes Medeiros, nº 323, Cep nº 63.750-000, Bairro Monte Azul, Tamboril/CE.

Fone Celular: (88) 99436-0770

E-mail: innova2021@outlook.com

Dados Bancários: AG: 1409-5 CONTA CORRENTE: 33.301-8 Banco Do Brasil. Favorecido: Innova Empreendimentos Eirele – ME.

Representante Legal: Sr. Francisco Camilo Araújo Alves, Administrador Titular, brasileiro, natural de Crateús/CE, casado, nascido a 09/03/1988, empresário, portador do CPF/MF nº 024.265.763-08 e Cédula de Identidade nº 2001027021938 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Firmino Pereira Martins, nº 114, bairro Monte Azul, Tamboril/CE, Cep nº 63.750-000.

**FRANCISCO CAMILO
ARAUJO
ALVES:02426576308**

Tamboril/CE, 17 de abril de 2024.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CAMILO ARAUJO
ALVES:02426576308

Dados: 2024.04.17 16:11:11 -03'00'

Innova Empreendimentos EIRELE-ME
Francisco Camilo Araújo Alves
CPF nº 024.265.763-08
RG nº 2001027021938 SSP/CE
Administrador Titular

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE **Unidade gestora:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa
Número do processo: 00012.20240228/0001-40 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: SAAE-PE002/2024 **Data da abertura:** 27/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA **Telefone:** (88) 9436-0770 / (88) 9436-0770
CNPJ/MF: 26.615.647/0001-11 **E-mail:** innova2021@outlook.com
Endereço: RUA JOSE GOMES MEDEIROS, 323, MONTE AZUL, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

110 - LUVA LR DE 20MM

Especificação: LUVA LR DE 20MM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,87

Valor total: R\$ 2.893,50

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 60,92

111 - LUVA LR 25MM

Especificação: LUVA LR 25MM

Quantidade: 425,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,41

Valor total: R\$ 1.024,25

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 2,53

112 - LUVA LR 32MM

Especificação: LUVA LR 32MM

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 1.222,20

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 6,13

113 - LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM

Especificação: LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 1.032,75

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 4,27

114 - LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM

Especificação: LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,03

Valor total: R\$ 110,66

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 5,30

115 - LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM

Especificação: LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,99

Valor total: R\$ 181,87

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 14,73

116 - LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM

Especificação: LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,04

Valor total: R\$ 247,52

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 20,04

117 - LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM

Especificação: LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,46

Valor total: R\$ 421,98

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 34,16

118 - LUVA DE F.G DE 25MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 25MM

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,35

Valor total: R\$ 214,90

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 16,15

119 - LUVA DE F.G DE 32MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 32MM

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,96

Valor total: R\$ 638,72

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 21,00

120 - LUVA DE F.G DE 40MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 40MM

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,98

Valor total: R\$ 1.885,08

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 43,13

121 - LUVA DE F.G DE 50MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 50MM

Quantidade: 63,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,87

Valor total: R\$ 3.519,81

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 58,82

122 - LUVA DE F.G DE 60MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 60MM

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,68

Valor total: R\$ 4.444,16

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Valor de referência: R\$ 75,46

123 - LUVA DE F.G DE 75MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 75MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,52

Valor total: R\$ 1.015,20

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 106,85

124 - LUVA DE F.G DE 85MM

Especificação: LUVA DE F.G DE 85MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 159,61

Valor total: R\$ 1.596,10

Fabricante/Marca: Tupy

Modelo: Tupy

Valor de referência: R\$ 168,02

Valor total - LOTE 11: R\$ 20.448,70 - (vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos)

LOTE 12

125 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,76

Valor total: R\$ 395,20

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 20,81

126 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,81

Valor total: R\$ 456,20

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 24,02

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

127 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,36

Valor total: R\$ 687,20

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 36,17

128 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,18

Valor total: R\$ 741,24

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 43,35

129 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,49

Valor total: R\$ 1.286,82

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 75,25

130 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 128,98

Valor total: R\$ 2.321,64

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 135,70

131 - LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM

Especificação: LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 147,86

Valor total: R\$ 2.661,48

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 155,65

132 - LUVA SOLDAVEL DE 20MM

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 20MM

Quantidade: 22,0

Valor unitário: R\$ 1,11

Fabricante/Marca: Krona

Valor de referência: R\$ 1,18

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 24,42

Modelo: Krona

133 - LUVA SOLDAVEL DE 25MM

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 25MM

Quantidade: 530,0

Valor unitário: R\$ 1,35

Fabricante/Marca: Krona

Valor de referência: R\$ 1,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 715,50

Modelo: Krona

134 - LUVA SOLDAVEL DE 32MM

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 32MM

Quantidade: 265,0

Valor unitário: R\$ 3,28

Fabricante/Marca: Krona

Valor de referência: R\$ 3,46

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 869,20

Modelo: Krona

135 - LUVA SOLDAVEL DE 40MM

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 40MM

Quantidade: 115,0

Valor unitário: R\$ 7,65

Fabricante/Marca: Krona

Valor de referência: R\$ 8,06

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 879,75

Modelo: Krona

136 - LUVA SOLDAVEL DE 50MM

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 50MM

Quantidade: 160,0

Valor unitário: R\$ 10,20

Fabricante/Marca: Krona

Valor de referência: R\$ 10,73

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.632,00

Modelo: Krona

137 - LUVA SOLDAVEL DE 60MM

Especificação: LUVA SOLDAVEL DE 60MM

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,38

Valor total: R\$ 5.196,90

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 21,43

Valor total – LOTE 12: R\$ 17.867,55 – (dezessete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 21

223 – TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM

Especificação: TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM

Quantidade: 28,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,01

Valor total: R\$ 252,28

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 9,49

224 – TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM

Especificação: TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,65

Valor total: R\$ 223,80

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 19,64

225 – TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM

Especificação: TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,72

Valor total: R\$ 368,64

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 32,34

226 – TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM

Especificação: TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
26.615.647/0001-11

Valor unitário: R\$ 44,84

Valor total: R\$ 538,08

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 47,19

227 - TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM

Especificação: TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,55

Valor total: R\$ 906,60

Fabricante/Marca: Krona

Modelo: Krona

Valor de referência: R\$ 79,52

Valor total - LOTE 21: R\$ 2.289,40 - (dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 40.605,65 (quarenta mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Abril de 2024 às 16:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: INNOVA

E-mail: innova2021@outlook.com

CPF/MF: 26.615.647/0001-11

**FRANCISCO CAMILO
ARAUJO
ALVES:02426576308**

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CAMILO ARAUJO
ALVES:02426576308
Dados: 2024.04.17 16:16:21 -03'00'

NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 26.615.647/0001-11